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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Wspólne Posiedzenie Komisji Rady  

O.0012.42.2018 

Protokół nr 42 

XLII Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w dniu 3 listopada 2023 r.  

rozpoczęto o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:16 tego samego dnia. 

Porządek posiedzenia wyglądał następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ 

Wlkp. na 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących w 2024 roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2024 roku. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Książ Wlkp. użytkownikowi wieczystemu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu korzystania 

z Hali Widowiskowo-Sportowej w Książu Wlkp. 

9. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. Przewodniczący Rady otworzył 42 Wspólne Posiedzenie Komisji 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz przywitał przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. – Pana Teofila Marciniaka, Zastępcę Burmistrza – Panią 

Mirelę Grześkowiak oraz Skarbnika Gminy – Panią Barbarę Poznańską. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że w Wspólnym Posiedzeniu Komisji na 15 ustawowo Radnych udział bierze 13 

Radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak  

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Antonina Jankowiak  

4. Marek Jankowski  

5. Błażej Jędrzejczak  
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6. Zenon Kuderczak  

7. Sławomir Przybylski  

8. Krzysztof Sójka  

9. Elżbieta Stępa  

10. Marian Suchecki  

11. Anna Szymanowska  

12. Paweł Walkowiak  

13. Agnieszka Weber- Hałaburda  

14. Marcin Weiss  

15. Kazimierz Zegar  

Ad. 2 Przedstawienie porządku posiedzenia. Do Biura Rady wpłynął wniosek Burmistrza 

Książa Wlkp. o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 7. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku posiedzenia. Uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

a) Zdjęcie z porządku obrad punktu 7 pod nazwą: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Książ 

Wlkp. użytkownikowi wieczystemu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zdjęcie z porządku obrad punktu 7 pod nazwą: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Książ 

Wlkp. użytkownikowi wieczystemu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Anna Szymanowska , Paweł Walkowiak , 

Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

BRAK GŁOSU (2) 

Antonina Jankowiak , Marian Suchecki  

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Sójka  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy 

Książ Wlkp. na 2023 rok. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. Omówiła zaistniałe zmiany po stronie dochodów i wydatków. 
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Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. 

na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , 

Paweł Walkowiak , Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (2) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Paweł Walkowiak wnioskował o zabezpieczenie w budżecie na rok 2024 środków  

na remont płotu w Szkole Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp.,   

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że zostanie to wzięte pod uwagę w następnych latach. 

 

Radna Bogumiła Andrzejczak wnioskowała o modernizację placu zabaw w Książu Wlkp.  

 

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że ma temat na względzie, ponieważ Gmina 

wnioskowała o pozyskanie środków z LGD Lider Zielonej Wielkopolski i sprawa jest w toku.  

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości obowiązujących w 2024 roku. Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, iż 

zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy w drodze uchwały określa 

wysokość stawek podatku od nieruchomości. W proponowanej uchwale stawki podatku od 

nieruchomości uległy zmianie (wzrosły) w stosunku do roku 2023 jednak w dalszym ciągu w 

porównaniu do stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów pozostają, na poziomie niższym 

lub równym. Proponując nowe stawki podatku od nieruchomości, który jest znaczącym 

dochodem własnym samorządu, kierowano się przede wszystkim pozyskaniem dochodów w 

celu zapewnienia realizacji niezbędnych zadań Gminy. Ustalone w powyższej wysokości 

stawki podatku, dadzą planowany wpływ do budżetu, w wysokości blisko 5,6 mln zł 

pozwalający na zapewnienie rytmicznej i skutecznej realizacji samorządowych działań. Pytań 

i uwag nie było w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 
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Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących w 2024 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , 

Paweł Walkowiak , Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (2) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku. Burmistrz Książa Wlkp. wyjaśnił, 

iż proponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych nie przekraczają 

stawek maksymalnych przewidzianych dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania. 

Pytań i uwag nie było w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2024 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , 

Paweł Walkowiak , Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (2) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Burmistrz Książa 
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Wlkp. poinformował, iż w projekcie przedmiotowej uchwały stawka opłaty od posiadania 

psów ulega zwiększeniu w porównaniu do obowiązującej w 2023 r. (48,00 zł) i wynosi 58,00 

zł, co stanowi 33,42% stawki górnej (173,57 zł). Pytań i uwag nie było w związku z tym 

Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , 

Paweł Walkowiak , Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (2) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Kazimierz Zegar poinformował, iż jego zdaniem podatek rolny powinien być 

podniesiony tak jak w pozostałych przypadkach o 15%. 

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że w budżecie Gmina zyskuje w granicach 1 mln zł i na 

dzień dzisiejszy to jest ponad 70 tys. Ulg. W kolejnym roku zapowiadają się jeszcze większe 

ulgi, chociażby ze względu na możliwość odliczenia fotowoltaiki.  

 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Książ Wlkp. użytkownikowi 

wieczystemu. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 

korzystania z Hali Widowiskowo-Sportowej w Książu Wlkp. Burmistrz Książa Wlkp. wyjaśnił, 

iż obecnie koniecznym, jest wprowadzenie zmiany w Regulaminie wynikającej z praktyki 

funkcjonowania Hali już po jej oddaniu do użytku, polegającej na uchyleniu § 11 

zobowiązującego osoby które nie biorą bezpośredniego udziału w zajęciach i rozgrywkach 

sportowych oraz imprezach rekreacyjno-sportowych i kulturalnych do pozostawiania okryć 

zewnętrznych w szatni ogólnej. Realizacja powyższego zobowiązania wiązałaby się po stronie 

Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. jako podmiotu zarządzającego Halą z koniecznością 

zapewnienia przez czas otwarcia Hali, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, dodatkowych 

osób z jej obsługi do zabezpieczenia pracy szatni ogólnej, co wiązałoby się z dodatkowymi 
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kosztami. Podkreślenia wymaga, że pozostawianie odzieży wierzchniej w szatni ogólnej bez 

nadzoru osób z obsługi Hali mogłoby w przypadku zaginięcia tej odzieży narazić podmiot 

zarządzający Halą na odpowiedzialność odszkodowawczą. Pytań i uwag nie było w związku z 

tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu korzystania z 

Hali Widowiskowo-Sportowej w Książu Wlkp.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Elżbieta Stępa , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , 

Paweł Walkowiak , Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (2) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady wnioskował o sprawdzenie oświetlenia ulicznego na osiedlu  

w Konarzycach i Jarosławkach od strony Jarosławek, ponieważ świecą w nocy, 

 

Radni wnioskowali o podjęcie działań zmierzających do przeprowadzenia kontroli  

nad działalnością Przedsiębiorstwa Recyklingowego BEMARS w Kiełczynku.  

 

Burmistrz Książa Wlkp. oraz Podinspektor Natalia Praczyk poinformowali, iż wniosek został 

przyjęty do wiadomości i w związku z tym zostaną podjęte odpowiednie kroki zmierzające do 

przeprowadzenia kontroli przez organy do tego upoważnione.  

 

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący 

Rady zamknął 42 Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 
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Przygotowała:  

/-/Paulina Sieńkowska-Łabenda 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

/-/ Sławomir Przybylski  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


